



محسن سیفی در گفت‌وگوی اختصاصی با

ایرنا تأکید کرد

بانک صادرات ایران شفاف و مقتدر در خدمت مردم و فعالان اقتصادی کشور



محسن سیفی گفت: بانک صادرات ایران مقتدرتر از همیشه و شفاف به ارائه خدمات به تمامی مشتریان به ویژه فعالان اقتصادی ادامه می‌دهد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مدیرعامل این بانک در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری جمهوری اسلامی(ایرنا)، تصریح کرد: تمامی مبادلات ارزی و ریالی این بانک همچون گذشته در چارچوب ضوابط جاری کشور و با مناسب‌ترین کیفیت درحال انجام است و اقبال فعالان اقتصادی و مردم به خدمات این بانک باعث شده تا شاهد افزایش روند سودآوری، رضایت مشتریان و افزایش درآمدهای عملیاتی بانک هم در حوزه ارزی و ریالی باشیم.

وی با اشاره به ثبت نهایی افزایش سرمایه وصادر به میزان ۷۶۲ هزار و ۳۵۴ میلیارد ریال در روزهای پایانی سال ۱۴۰۳، افزود: بانک صادرات ایران با هدف استحکام مالی بیشتر و ارائه خدمات ارزی و ریالی بهتر تصمیم دارد تا برنامه جدیدی را برای افزایش سرمایه در سال ۱۴۰۴ در ابتدای اسامال به تصویب برساند که برآیند آن افزایش سهم وصادر از بازار پول و افزایش نسبت کفایت سرمایه خواهد بود.

سیفی با اشاره به برخی شبیخت‌ها علیه نظام بانکی و پولی کشور اظهار کرد: با وجود تنگناهای ناشی از تحریم‌های ظالمانه علیه شبکه بانکی کشور، بانک صادرات ایران همچنان در ارائه خدمات نقل و انتقال ارزی و ریالی به فعالیت خود با هدف کمک به فعالیت‌های اقتصادی ادامه می‌دهد و وضعیت مناسب نقدینگی و تراز عملیاتی بانک نشان از استحکام و اقتدار مالی این بانک دارد. مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین گفت: ظرفیت‌های شعب داخلی و بین‌المللی در کنار ۷۳ سال قدمت و خدمت‌صادقانه، امروز یکی از نقاط قوت بانک صادرات ایران و یکی افتخارات نظام بانکی است.

محسن سیفی افزود: امروز بانک صادرات ایران به برکت سه‌سال‌ها تلاش خالصانه نیروهای حرفه‌ای و کسب اعتماد بیش از نیمی از جمعیت کشور و عبور از گردنه‌های سخت، بانکی کارآزموده و کاربلد برای حمایت و تأمین‌مالی‌نگاه‌های اقتصادی است و در همه حال در کنار مردم ایستاده است.



طی حکمی از سوی مدیرعامل بانک، مدیر امور بازرسی و شکایات بانک آینده، منصوب شد.

به‌گزارش روابط‌عمومی بانک آینده؛ جناب آقای دکتر اسکندری، مدیرعامل بانک آینده، طی حکمی جناب آقای داود اختری را به سمت مدیر امور بازرسی و شکایات این بانک، منصوب کردند.

جناب آقای اختری ضمن فعالیت در سطوح مختلف سازمانی و مدیریتی در بانک ملت اعم از: معاونت شعبه ممتاز، رئیس حوزه، معاون و مدیرکل اداره بازرسی و مدیر امور پشتیبانی این بانک، مسئولیت‌هایی هم‌چون: مدیر امور بازرسی در بانک توسعه تعاون، مدیر امور نواحی ۳ و ۳ و مدیر امور کل استان‌های بانک توسعه تعاون و هم‌چنین مأموریت در سازمان بازرسی کل کشور را در کارنامه حرفه‌ای خود دارد. جناب آقای دکتر اسکندری، مدیرعامل بانک هم‌چنین از تلاش و اقدامات جناب آقای تات، مدیر پیشین امور بازرسی و شکایات طی مدت زمان فعالیت خود در بانک آینده، قدردانی نمودند.

پایان چشم‌انداز ۲۰ساله‌ای که محقق نشد

بحران انرژی؛ مرثیه‌ای برای برنامه‌های اقتصادی

گروه اقتصاد - ناترازی انرژی در سال‌های اخیر دیگر به بحران تبدیل شده است. این در حالی است که مطابق سند چشم‌انداز ۲۰ ساله منتشرشده در سال ۱۳۸۴ قرار بر این بود که بهره‌وری حوزه انرژی بالا برود. باید گفت که نه‌تنها این هدف محقق نشد، بلکه بحران ناترازی انرژی تمامی وجوه اقتصاد ایران را گرفتار کرد.



سرمایه‌گذاری نشده و عمر بالایی دارند. استاد برق دانشگاه صنعتی شریف خاطرنشان کرد: علاوه بر این، مسئولان از نیروگاه‌ها صحیح نگهداری نکردند و این موضوع مستقیماً راندمان نیروگاه‌ها را تحت تاثیر قرار داده است. تحریم‌ها، نبود برنامه‌ریزی و کمبود سرمایه‌گذاری باعث شده تا تجهیزات قدیمی جایگزین نشوند.

انرژی گاز؛ شاهرگ حیات اقتصاد ایران

با وجود در اختیار داشتن دومین ذخایر گاز دنیا، ایران در زمستان‌ها با کسری گاز مواجه است. شبکه انتقال فرسوده، افت فشار در میدان‌ین گازی و افزایش مصرف به دلیل نبود بهره‌وری، باعث شده گازرسانی به صنایع در فصل سرد هر سال با محدودیت روبه‌رو شود. طوری که بسیاری از واحدهای تولیدی در زمان اوج مصرف مجبور به کاهش یا توقف فعالیت خود می‌شوند.

در سال ۱۴۰۳، رقم آخر ناترازی گاز در زمان پیک مصرف، ۳۰۰ میلیون مترمکعب در روز بود. باید تاسف خورد که کشوری که رتبه دوم ذخایر گازی جهان را دارد، توان تأمین کل موردنیاز صنایع خود در بسیاری از روزهای سال را ندارد.

این در حالی است که در سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ وضوح در مورد رشد بهره‌وری عوامل تولید از جمله انرژی سخن به میان آورده شده است. باید گفت نه‌تنها اهداف این چشم‌انداز محقق نشد، بلکه کاملاً برعکس این چشم‌انداز، بهره‌وری انرژی در کشور روز به روز به سمت افول رفت. تا جایی که می‌توان گفت دیگر انرژی موردنیاز برای تولید وجود ندارد.

ناترازی گاز

در طول ۲۰ سال گذشته، نه تنها بهره‌وری در صنعت گاز ایران بهبود نیافت، بلکه وضعیت میدان

گازی پارس جنوبی که ۷۰ درصد گاز مصرفی کشور را تأمین می‌کند، به شدت دچار افت شد. این میدان که یکی از بزرگ‌ترین منابع گاز جهان به شمار می‌رود، اکنون وارد نیمه دوم عمر خود شده و با کاهش فشار روبه‌رو است.

برای حفظ تولید، نیاز به نصب تجهیزات فشارافزایی احساس می‌شود، اما در عمل بهره‌وری در این بخش کاهش یافته است. این کاهش بهره‌وری، چالش‌های جدی در تأمین گاز داخلی و افزایش ناترازی انرژی ایجاد کرده است.

پیامدهای اقتصادی؛ از خسارت تولید تا افزایش عدم‌انفع صنایع

ناترازی انرژی تنها یک بحران فنی نیست؛ این بحران مستقیماً بر تولید سایه انداخته است. قطعی برق صنایع فولاد، سیمان، خودروسازی و پتروشیمی در سال‌های اخیر، علاوه بر وارد کردن خسارت‌های سنگین، موجب کاهش تولید ناخالص داخلی و افزایش عدم‌انفع اقتصادی شده است.

در چنین شرایطی، حتی بهترین سیاست‌های توسعه‌ای نیز بدون حل بحران انرژی کارایی چندانی ندارند. اکنون در سال ۱۴۰۴، کشور در نقطه‌ای قرار گرفته که نوسازی زیرساخت‌های انرژی، بهبود بهره‌وری، سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر و بازنگری در الگوهای مصرف، نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت فوری است.

در حالی کشور سال ۱۴۰۴ را آغاز کرد که تقریباً عمده موارد ذکرشده در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله محقق نشده است. بحران انرژی بر صنایع، شبکه خانگی، کشاورزی و بسیاری دیگر از بخش‌های اقتصاد کشور سایه انداخت و توان نفس کشیدن را از آن‌ها سلب کرد.



باید دید در این

۲۰ سال چه بر

سر انرژی در

کشور آمد که

از کشوری که

دارنده دومین

ذخایر گازی

جهان است، به

کشوری با بحران

برق، گاز و دیگر

حامل‌های انرژی

روبه‌رو شد؛ حال

که کشور در

سال پایانی این

سند چشم‌انداز

قرار دارد، از

لحاظ انرژی کجا

ایستاده است؟

اگزیم بانک ایران پیشران تأمین مالی پایدار در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۴



معاون فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی بانک توسعه صادرات ایران، با اشاره به نقش کلیدی بانک‌های توسعه‌ای در نظام اقتصادی کشورها، اعلام کرد: اگزیم بانک ایران می‌تواند در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۴، به پیشران اصلی تأمین مالی پایدار برای سرمایه‌گذاری در تولید تبدیل شود.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران هادی حیدری با اعلام این مطلب افزود: بانک‌های توسعه‌ای در جهان همواره به عنوان محرک رشد و توسعه پایدار (SDN) و افزایش سرمایه‌گذاری شناخته می‌شوند و در صورت توجه بیشتر سیاستگذاران، اگزیم بانک ایران نیز می‌تواند با تکیه بر ساختار تخصصی خود، به عنوان یکی از بازیگران اصلی ارتقای حکمرانی نظام تأمین مالی ایفای نقش کند.

حیدری با تشریح برنامه‌های بانک توسعه صادرات ایران برای سال ۱۴۰۴، بیان داشت: یکی از محورهای اصلی این برنامه‌ها، ارائه محصولات و خدمات بانکی در حوزه تأمین مالی تجارت بین‌الملل (Trade Finance) به تولیدکنندگانی است که نیازمند واردات کالا یا تأمین مالی صادرات هستند. این موضوع به‌ویژه در شرایط کنونی اقتصاد کشور که تولیدکنندگان صادرات‌محور با محدودیت در دسترسی به بازارهای مالی جهانی مواجه هستند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی در ادامه از اجرای طرح «الماناس» در این بانک خبر داد و گفت: این طرح با هدف طراحی و توسعه محصولات جامع بانکی برای بخش تولید در حال اجراست که شامل ارائه تأمین مالی پیش از حمل (Pre-shipment) پس از حمل (Post-shipment) برای صادرکنندگان، با تمرکز ویژه بر نگاه‌های کوچک و متوسط (SME) است؛ امری که به افزایش رقابت‌پذیری بین‌المللی تولیدکنندگان کمک شایانی خواهد کرد.

معاون فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی بانک توسعه صادرات ایران همچنین از توسعه زیرساخت‌های بانک در حوزه تأمین مالی زنجیره تأمین (SCF) خبر داد و گفت: این رویکرد با هدف حمایت از سرمایه‌گذاری در بخش تولید و هدایت اعتبارات به شکل هدفمند، می‌تواند نقش مؤثری در تحقق شعار سال ایفا کند. وی درخصوص برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۴ بانک توسعه صادرات ایران خاطرنشان ساخت: روح اصلی برنامه ریزی استراتژیک در اگزیم بانک ایران در دو سند مهم برنامه عملیاتی شعب و ستاد و بسته اعتباری با خط و مشی اعتباری سالانه تیلور یافته او اهداف اصلی آن مستلزم بر سازگاری برنامه عملیاتی با بسته اعتباری، ارتقای سهم از بازار بانک در شبکه بانکی نسبت به سال گذشته، بهبود وضعیت مصارف به منابع و لحاظ نمودن شاخص های ملموس فعالیت‌های ارزی بانک است .



انتصاب عضو هیات عامل بانک اقتصاد نوین



با حکم مدیرعامل بانک اقتصاد نوین، عضو هیات عامل این بانک منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، بر اساس مصوبه هیات مدیره این بانک و با حکم مدیرعامل، «حسن مونسان» به عنوان معاون بانکداری خرد و عضو هیات عامل منصوب شد. مونسان پیش از این عضو هیات مدیره بانک ملی ایران بوده است.

تاثیر افزایش درآمدهای دولت در صورت توافق بر بازار سرمایه



با چه چیزی روبرو میشویم؟ افزایش درآمدهای دولت در صورت توافق سیاسی، یک فرصت طلایی برای رونق بازار سرمایه است. از کاهش نرخ بهره گرفته تا افزایش هزینه‌های عمرانی و تقویت اعتماد سرمایه‌گذاران، تمامی این عوامل می‌توانند به رشد پایدار بورس کمک کنند. اما باید به یاد داشت که مدیریت صحیح این درآمدها و استفاده بهینه از منابع مالی، شرط اصلی تحقق این اهداف است. بازار سرمایه همچون آینه‌ای از اقتصاد عمل می‌کند و عضو هیات عامل منصوب شد. در نهایت در این آینه بازتاب خواهد یافت.

در سال ۲۰۱۵ و پس از برجام، بسیاری از شرکت‌های پتروشیمی و معدنی ایران توانستند قراردادهای صادراتی جدیدی منعقد کنند و سودآوری خود را به شکل قابل توجهی افزایش دهند. این تجربه نشان می‌دهد که رفع موانع صادراتی می‌تواند یک محرک قوی برای بازار سرمایه باشد.

افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی

یکی از اثرات غیرمستقیم افزایش درآمدهای دولت، کاهش ریسک سیستماتیک است. با بهبود شرایط کلان اقتصادی، سرمایه‌گذاران به آینده اطمینان بیشتری پیدا می‌کنند و برای ورود به بازار بورس ترغیب می‌شوند.

در دوران پس از تحریم‌های ۲۰۱۵، آماده سازی بستر ورود سرمایه‌گذاران خارجی به بازار بورس ایران نشان داد که چگونه کاهش ریسک‌های سیاسی و اقتصادی می‌تواند سرمایه‌های تازه را جذب کند. تجربه بازارهای نوظهور، مانند برزیل و هند، نیز حاکی از آن است که هرگاه درآمدهای دولت افزایش یافته و سیاست‌های مالی بهبود یافته، بازار سرمایه نیز رونق گرفته است.

کاهش بار مالیاتی و حمایت از تولید

افزایش درآمدهای نفتی می‌تواند دست دولت را برای کاهش مالیات بر تولید و شرکت‌های صنعتی باز کند. کاهش نرخ مالیات یکی از سیاست‌هایی است که در بسیاری از کشورها برای رونق بخشیدن به بازار سرمایه اجرا شده است.

در سال ۲۰۱۸، دولت آمریکا با کاهش مالیات‌ها، به ویژه برای شرکت‌ها، رشد قابل توجهی در شاخص‌های بورس ایجاد کرد. در ایران نیز کاهش مالیات بر سود شرکت‌ها می‌تواند سودآوری آن‌ها را افزایش داده و جذابیت بازار سرمایه را دوچندان کند.